
UCHWAŁA NR 979 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie nadania nazwy ulicy.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala co następuje:  

§ 1. 

1. Nadaje się nazwę Floriana Marciniaka ulicy, położonej w Koninie, w obrębie Łężyn 

– o przebiegu wyznaczonym przez działkę gruntu numer 456 oraz część działki 

numer 14/3, tj. od ulicy Łężyńskiej, wzdłuż Szkoły Podstawowej nr 11, do ulicy 

Nowiny. 

2. Lokalizację ulicy przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 979 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Niniejsza uchwała ma na celu nadanie nazwy Floriana Marciniaka ulicy położonej 

w Koninie, w obrębie Łężyn – o przebiegu od ulicy Łężyńskiej, wzdłuż Szkoły Podstawowej 

nr 11, do ulicy Nowiny. Propozycja nazwy złożona w ramach inicjatywy uchwałodawczej 

przez Radnego Marka Cieślaka została wybrana przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 11 

podczas konsultacji przeprowadzonych w czerwcu 2023 r. 

Florian Marciniak instruktor harcerski, harcmistrz od 1938 r., a także pierwszy naczelnik 

Szarych Szeregów. Urodził się 4 maja 1915 r. w Gorzycach, w Wielkopolsce. W 1926 roku 

podjął naukę w Państwowym Gimnazjum im. Św. Jana Kantego w Poznaniu, a po zdanej 

maturze w 1934 roku zaczął studia prawnicze na Uniwersytecie Poznańskim. Następnie 

rozpoczął prace w Banku Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu.  

Od najmłodszych lat związany był z harcerstwem, w którym pełnił funkcję drużynowego 21 

Poznańskiej Drużyny Harcerzy im. Tadeusz Reytana, wiceprezesa Akademickiego Koła 

Harcerskiego im. Heliodora Święcickiego w Poznaniu, kierownika Wydziału Młodzieży w 

Wielkopolskiej Komendzie Chorągwi Harcerzy oraz zastępcy komendanta Harcerskiej 

Szkoły Instruktorskiej w Górkach Wielkich koło Skoczowa.  

Po wybuchu II Wojny Światowej działał w Pogotowiu Harcerzy w Poznaniu, a następnie w 

Warszawie, gdzie został komendantem. Florian Marciniak tuż przed kapitulacją stolicy (27 

września 1939 r.), otrzymał nominację na naczelnika „Szarych Szeregów”. 

Dzięki znaczącemu wpływowi na programy wychowawcze wprowadził zasadę „wychowania 

przez walkę” w ramach programu „ Dziś-Jutro-Pojutrze”. Brał również udział w 

przygotowaniu do „Akcji pod Arsenałem”, która miała na celu odbicie z rąk gestapo Jana 

Bytnara „Rudego”.  

6 maja 1943 roku został aresztowany przez gestapo i przesłuchiwany w siedzibie KdS 

w Alei Szucha, ale nie wydał swoich współpracowników. W trakcie transportu do Poznania 

Florian Marciniak wyskoczył z pędzącego samochodu, niestety bez powodzenia. Został 

umieszczony w katowni poznańskiej – Forcie VII” w celi nr 66. Następnie został wywieziony 

do obozu w Żabikowie pod Poznaniem, a w krótce potem do obozu koncentracyjnego w 

Gross-Rosen, w którym został zamordowany, prawdopodobnie w dniu 21 lutego 1944 r.  



Pośmiertnie został odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski „za wybitne 

zasługi dla niepodległości Rzeczpospolitej Polskiej, za działalność na rzecz przemian 

demokratycznych w kraju, za upowszechnienie wiedzy o dziejach Narodu Polskiego”.1  

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 
 

 
1 M.P. z 2007 r. nr 18, poz. 208 


